ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«25»___05___2023г.                                   № 302-рг

	г.Тулун

О создании выездной комиссии
осуществляющей контроль за
деятельностью специализированных
организаций в части отлова и содержания
[bookmark: _GoBack]собак и кошек без владельцев

В целях исполнения муниципального контракта № 2023.03 от 27 марта 2023 года «Оказание услуг ветеринарных по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 09 декабря 2013 года № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без владельцев», руководствуясь статьями 22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский район»:
1. Создать выездную комиссию осуществляющую контроль за деятельностью специализированных организаций в части отлова и содержания собак и кошек без владельцев на территории муниципального образования «Тулунский район».
2. Утвердить состав выездной комиссии, осуществляющей контроль за деятельностью специализированных организаций в части отлова и содержания собак и кошек без владельцев на территории муниципального образования «Тулунский район»:
Сулима Иван Алексеевич – председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;
Невина Ольга Николаевна – главный специалист комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;
Игумнова Александра Романовна – консультант - главный государственный инспектор в области обращения с животными по Братскому, Нижнеилимскому, Усть-Илимскому, Усть-Кутскому, Киренскому, Казачинско-Ленскому, Тайшетскому, Тулунскому, Нижнеудинскому и Чунскому районам (по согласованию);
Колганов Федор Борисович – начальник областного государственного бюджетного учреждения «Тулунская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                                              А.В. Вознюк

Исполнил:
Председатель комитета по ЖКХ, транспорту и связи ________ Сулима И.А.

Согласовано:

Начальник правового управления администрации
Тулунского муниципального района_______________________ Егорова Р.Ю.

Руководитель аппарата администрации
Тулунского муниципального района __________________ Коробейников П.Л.